
OBSAH:
Prolog 11

Závěť: Josefu, až se ožení
(příběh závěti Josefa Toufara staršího) 13

Za hlasem Tvým jsem, Pane, šel aneb Švestkově modrý sešitek 
(příběh svěcení a primice P. Josefa Toufara) -39

Propleteni až do konce aneb T + T
(příběh přátelství želivského opata Víta Tajovského a kněze Josefa
Toufara) ----- 85

Můj Ježíši, jak šťasten jsem
(P. Josef Toufar pedagog) ----- 131

Jsem farářem všech aneb Račte mě poslat do Číhoště
(rok 1948, okresní komunistický aparát, biskupství v Hradci Králové, 
P Josef Toufar a drama jeho přeložení do Číhoště) ----- 161

Kosti v blátě, zaplesaly kosti ponížené a sad vydá plody 
(okrašlovací, pastorační a sadařská činnost P. Josefa Toufara 
v Číhošti v letech 1948-1949) -211

Boží dítě v číhošťských kopcích
(o jednom vánočním číhošťském kázání) ----- 271

Hlas volajícího na poušti aneb Ve vykloněné poloze
(z dopisů a kázání P. Josefa Toufara od prosince 1949 
do ledna 1950) ----- 287

Číslo 8016 aneb Kartouzy valdické
(příběh předmětů, které měl P. Toufar u sebe při únosu 
do „Staré Vsi“) 323

Dům naděje i hrůzy
(příběh pražského domu, ve kterém zemřeli P. Josef Toufar
a Jan Palach) ----- 355

To tělo nesmí být spatřeno!
(osud těla Josefa Toufara po smrti, Ďáblice a šachta č. 16) ----- 371



Ať se mi pohne popelník
aneb Republiku si nenecháme bořit zázraky

(číhošťská farnost po únosu Josefa Toufara v letech 
1950-1956 a příběh předsedy OAV NF soudruha
Jaroslava Konopky) 405

Noc kejklířů aneb Po změněné situaci
(filmování v Číhošti v roce 1950, zákulisí vzniku 
propagandistického filmu Běda tomu, skrze něhož 
pohoršení přichází a proticírkevní kampaně) ----- 473

Ten s básnickým jménem aneb Kariéru mu překazil zázrak 
(velitel instruktážní skupiny StB Ladislav Mácha, jeho život, 
kariéra a rodina) 529

Soupis použitých pramenů ----- 587

Výběr použité literatury 590

Poděkování 593

Přílohy

Archeologická zpráva o nalezení ostatků P. Josefa Toufara 
Mgr. Jan Havrda, Národní památkový ústav, ú. o. p. 
v Praze —596

Antropologický průzkum kostry P. Josefa Toufara
RNDr. Petr Velemínský, Ph.D., RNDr. Miluše Dobisíková, 
RNDr. Vítězslav Kuželka, Národní muzeum v Praze, 
Antropologické oddělení 613

K exhumaci a identifikaci pomocí genetického vyšetření 
MUDr. Jan Krajsa, Ph.D., Ústav soudního lékařství FN 
u sv. Anny v Brně 620

Passion a paměť: zamyšlení nad obětí P. Josefa Toufara 
a nad knihou Miloše Doležala

Prof. Dr. phil. Josef Vojvodík, M.A. 643

Doslov
Miloš Doležal 667


